



<http://nl.linkedin.com/in/femkevonk/>



Dijkwacht 44
2353 EK Leiderdorp



+31(0)6 12 777 441



Femke.Vonk@outlook.com



www.femkevonk.com



3 april 1967

Tekstschrijver, webbouwer, communicatieprofessional, duizendpoot

Profiel

Het is mijn passie om mensen te enthousiast te maken, te bewegen en te raken. Een verschil maken, dat is waar ik blij van word. Mijn schrijftalent, hart voor techniek, een berg ervaring in communicatie en mijn creatieve geest zijn mijn gereedschappen, het resultaat hangt af van het doel en de doelgroep.

Ik ben toegewijd, gefocust, hou van aanpakken en sta met beide benen op de grond. Alleen werken of in een leuk team, ik vind het allebei heerlijk. Authentiek, gepassioneerd, energiek en flexibel.

Ervaring

Freelance opdracht voor Weekbladpers Media voor een reportage over autisme
in 'J/M voor Ouders' magazine

2008

AkzoNobel

1989 - 2016

Global Editorial & Channels Manager

2010 - 2016

Business Area Decorative Paints, Global Communications

- Hoofdredacteur van 'Deco Inside' en 'Let's Colour Deco Magazine', de wereldwijde personeelsbladen van AkzoNobel Decorative Paints: op basis van de strategische pijlers inhoud bepalen, koers uitstippelen en langetermijnplannen ontwikkelen, evenals het leveren van redactionele bijdragen
- Creëren van een samenhangende infrastructuur van middelen en kanalen om daarmee zowel eigen medewerkers wereldwijd als externe partijen te betrekken bij en te enthousiasmeren voor onze activiteiten en producten
- Inzetten van deze infrastructuur om content te publiceren en wereldwijde campagnes te ondersteunen, om zo de strategie en cultuur van Decorative Paints uit te dragen op een open en inspirerende manier
- Organiseren van de Let's Colour Week – een jaarlijks terugkomend wereldwijd evenement om de medewerkers ambassadeurs te maken van onze kleurrijke producten
- Initiëren en uitrollen van Decorative Paints' wereldwijde campagne om de betrokkenheid van medewerkers te vergroten
- Initiëren en uitrollen van Decorative Paints' wereldwijde veiligheidscampagne 'Take Care'

- Digital Communications Manager** 2007 - 2009
Business Area Decorative Paints, Global Communications
- Implementeren en onderhouden van een robuuste infrastructuur van tools en kanalen voor interne communicatie (nieuwsbrieven, intranet, mailings, management magazine)
 - Gebruiken van deze infrastructuur om wereldwijde campagnes uit te rollen en blijvend te ondersteunen
 - Zorgen voor training en ondersteuning voor het intranet, alsmede het verzorgen van trainingsmateriaal
 - Het creëren en publiceren van content in deze infrastructuur
- Internal Communications Officer** 2006 – 2007
Business Unit Decorative Paints, Communications
- Ondersteunen van de Europese Communications Manager bij de uitrol en tactische implementatie van de Decorative Paints communicatiestrategie
 - Creëren van content, ontwikkelen van campagnes, aansturen van leveranciers en zorgdragen voor een succesvol intranet
- Application Manager Intranet/Internet** 1999 - 2005
Business Unit Decorative Coatings, Information Management, in nauwe samenwerking met de Communications-afdeling
- Verantwoordelijk voor de ontwikkeling van het eerste wereldwijde intranet, gebouwd met Tridion CMS en later de migratie naar Sharepoint
 - Zorgen voor een goede connectie tussen Information Management en Communications om zo te komen tot een technisch goed werkend intranet met content van een zeer hoge kwaliteit
- Application Manager Colour Mixing Systems** 1994 - 1998
Business Unit Decorative Coatings, Information Management, in nauwe samenwerking met de Marketing-afdeling
- Het ontwikkelen van marketingplannen voor de kleurmengsystemen (hardware en software) voor zowel de doe-het-zelf-markt als de professionele markt
 - Zorgdragen voor een correct gebruik van en bieden van ondersteuning bij het gebruik van de informatiesystemen
 - Afstemmen van de structuur van het systeem op de ontwikkelingen in de markt en in het gebruik
- Assistente Marketing** 1993
Business Unit Decorative Coatings, Marketing Team Deco
- Assistente Product Management Colour** 1991-1992
Business Unit Decorative Coatings, Marketing Services Decorative/Do-it-yourself
- Administratief assistente** 1989 - 1990
Business Unit Decorative Coatings, Marketing Services Decorative/Do-it-yourself

Cursussen en trainingen

NIMA Digital Marketing Training	2017
Eindredactie voor internet, De Redactie	2016
Driedaagse Bootcamp WordPress, WPress	2016
Mailchimp Email Marketing, WPress	2016
Webshop maken met WordPress/Woocommerce, WPress	2016
Making Social Media POP!, Jericho Chambers	2015
Bootcamp Brand Journalism, Jericho Chambers	2015
Storytelling, TheStoryConnection Academy	2014
Engagement Catalyst Training, The Ken Blanchard Companies	2013
Schrijven voor bedrijfsmedia, MatersHermsen	2010
Vervolg tijdschriftjournalistiek, Fontys Hogescholen Amsterdam	2008
Tijdschriftjournalistiek, Fontys Hogescholen Amsterdam	2007
English Course, Advanced Level, Alpha Talen Nederland	2007
Journalistiek, Fontys Hogescholen Amsterdam	2006
Creatief denken: vergroten van innovatiekracht, Schouten & Nelissen	2005
Webtrends Essentials, NetIQ Education	2003
Effectief en Ontspannen Spreken voor Groepen, Schouten & Nelissen	2003

Opleidingen

		Diploma
Creatief schrijven compleet, Schrijversacademie	Heden	
HBO Toeristisch management	2004 – 2005	✓
KHO Bestuurlijke Informatiekunde, Open Universiteit	1996 – 1998	✓
Diverse modules, richting Information Management, Open Universiteit	1994 – 1995	✓
NIMA B (Marketing Manager), NIOS	1993	✓
NIMA A (Marketing Assistent), NIOS	1992	✓
Directiesecretaresse/Managementassistente, Schoevers	1988	✓
ESA Europees secretaresse Engels, Schoevers	1988	✓
VWO	1987	✓
HAVO	1985	✓

Software

MS Office, PaintShop Pro, Tridion CMS, SharePoint, InDesign (basic), Photoshop (basic)

Talen

- Nederlands moedertaal
- Engels uitstekend
- Italiaans vloeiend
- Duits matig
- Frans matig